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Kohde Hevosenkenkäpuisto sijaitsee Lauttasaaren (31) kaupunginosassa, osa-alueilla 
Kotkasaari ja Myllykallio. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 5997 P 
merkinnällä. Pieni osa puistoa sijaitsee pysäköintialueella (kaava nro 6644, LP 
merkintä). Suunnittelualue on esitetty piirustuksessa VIO6517/1.  

 
 Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.  
 
 
Lähtökohdat 

 
Hevosenkenkäpuisto sijaitsee Lauttasaaren keskeisellä pohjois- eteläsuuntaisella 
viherakselilla, kerrostaloalueiden välissä, lähellä Hevosenkenkälahtea. Puisto 
rajautuu lännessä asuinkerrostalojen korttelialueeseen ja Särkiniementiehen, 
pohjoisessa Isokaareen ja Tallbergin puistotiehen sekä idässä Haahkakujaan. 
Puiston eteläosa rajautuu asuinkerrostalojen korttelialueeseen ja liittyy 
Pajalahdenpuistoon.  
 
Hevosenkenkäpuisto on lähiliikuntapaikka ja tyypiltään perheliikuntapaikka. Puisto 
on ollut aiemmin osa Lauttasaaren liikennepuistoa ja vuonna 2007 se kunnostettiin 
ns. Nuori Suomi -puistoksi. Puisto on osa Lauttasaaren pohjoisosan 
maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä. Puisto on luokiteltu aikakaudelle 
tyypilliseksi puistoksi, osana Lahnalahdenpuiston viherakselia. Puiston toiminta-
alueet kunnostetaan ja osa puistosta säilyy ennallaan. 
 
Puiston pinta-ala on n. 21640 m2. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 13210 m2, josta 
nykyisellään säilytettävän alueen pinta-ala on n. 4990 m2. 
 
Hevosenkenkäpuiston pääasiallisia käyttäjiä ovat alueen asukkaat ja koululaiset. 

 
Puiston reuna-alueiden kumpuilevat maastonmuotoilut ja vehreä kasvillisuus 
suojaavat puiston keskellä olevia toiminta-alueita. Puisto sijaitsee tasaisella maalla, 
korot vaihtelevat n. +1.9–3.4 välillä. Eteläreunassa maasto kohoaa kohti puiston 
keskellä sijaitsevaa kevyen liikenteen siltaa mikä jakaa puiston kahteen osaan.   
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Toiminta-alueilla sijaitsevat huonokuntoinen skeittipaikka, kaksi kulunutta 
peliareenaa ja pohjoisosassa oleva leikki- ja oleskelualue. Leikkialueen välineet 
ovat huonokuntoiset ja osin käyttökelvottomina poistettu. Puisto on pohjoisosasta 
aitaamaton. Puiston toiminta-, oleskelu- ja leikkialue muodostavat laajan aukion. 
Peliareenat vievät suuren osan tilasta ja kuntoiluvälineitä ei juurikaan ole. 

 
Puistossa aiemmin sijainneesta liikennepuistosta on muistumana puiston eteläosan 
aidatulla alueella asfalttipintainen raitti pienille pyöräilijöille. Liikenteellisesti 
katveeseen jäänyt puiston osa on tunnelmaltaan rauhallinen ja alueen kookkaat 
puut tekevät siitä erityisen viehättävän. 

 
Puiston toiminta-alueen läpi kulkee diagonaali puistoraitti Haahkatien ja 
Haahkakujan risteyksen sekä Tallbergin puistotien ja Särkiniementien risteyksen 
välillä. Kulkureitti on erityisesti pyöräilijöiden suosiossa. Läpikulkua tapahtuu myös 
länsi- itäsuunnassa Särkiniementieltä Haahkakujalle, sekä Tallbergin puistotien 
suuntaan. Vaaraa aiheuttava oikopolku on muodostunut skeittipaikan läpi.  
Toiminta-alueelta johtaa puistoraitti suoraan Haahkakujan reunaan. Paikka on 
vaarallinen, koska siinä ei ole suojatietä. Nykyiset puistoraitit ovat asfalttipintaisia. 

 

Puistoalueella kasvaa runsaasti hyväkuntoisia kookkaita puita ja runsaat 
massapensasistutukset ovat suhteellisen hyväkuntoisia. Puistosta tehdään 
vieraslajikartoitus. 
 
 

Suunnitelman sisältö 
 

Puiston tilajako säilyy ennallaan ja nykyiset toiminnot, kuten skeittipaikka, 
peliareena, leikkialue ja oleskelualue säilyvät puiston pohjoisosassa. Aluetta on 
jäsennelty nykyistä toimivammaksi ja yleisilmeeltään avoimemmaksi. Reuna- 
alueen vehreät, kasvipeitteiset kumpareet suojaavat keskellä olevia alueita. Koska 
toiminta-alueet ja raitit säilyvät pääpiirteittäin nykyisillä paikoillaan, voidaan olevia 
maarakenteita hyödyntää ja nykyinen hyväkuntoinen puusto säilyttää.  

 
Puiston eteläosan aidattua osaa kehitetään edelleen rauhallisena alueena ja 
runsailla maanpeiteistutuksilla luodaan paikasta vehreä ja elämyksellinen keidas. 
Aitaa vasten istutetaan köynnöksiä, jolloin katualueen liikenne häiritsee vähemmän. 
Aidan eteläpäätyyn avataan kapea kulkuyhteys. Alueen keskelle rakennetaan 
pyöreät puutasot, joilla voi istuskella. Toinen tasoista toimii kaivon verhouksena. 
Polun varteen asennetaan penkki.  
 
Pohjoisosassa toiminta-alueella näkymä Tallbergin puistotien ja Särkiniementien 
risteysalueelle katkaistaan muotoilemalla nykyistä kumparetta laajemmaksi ja uusi 
näkymä muodostuu vehreästä kumpareesta. Puiston läpi kulkeva diagonaalinen 
raitti linjataan kiertämään kumpare, jolloin luontevin reitti puiston läpi on 
itäpuoleinen raitti. Tällä tavoin pyritään rauhoittamaan toiminta-aluetta 
läpikulkuliikenteeltä. Toiminta-alueelta koilliseen johtava raitti linjataan niin, että se 
liittyy nykyiseen kevyenliikenteen raitin reunaan, missä sijaitsee nykyinen 
Haahkakujan ylittävä suojatie. Haahkakujalta poistetaan yksi puiston puolella oleva 
autopaikka, mikä tekee kohdasta turvallisemman.  
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Oikomista Särkiniementien ja Haahkakujan välillä ohjataan rakentamalla pääraittien 
välille nurmisaumatulla kiveyksellä vahvistettuja polkuja. Skeittipaikan varusteet ja 
tasot on sijoitettu niin, että alueen läpi ei pääse oikomaan. Aukiomaisen toiminta-
alueen keskelle muotoillaan pieni vehreä kumpare. Kumpareelle istutettava 
runkopuu muodostaa uuden pääteaiheen koillis- ja eteläsuunnasta tultaessa. 
 
Peliareena sijoitetaan niin, että toiminta-alueesta saadaan yhtenäisempi. Toisen 
peliareenan sijaan, alueelle asennetaan runsaasti uusia liikunnallisia välineitä. 
Järjestelyllä saadaan luotua myös lisää avointa nurmialuetta. Leikkialueelle 
asennetaan erityisesti isoille lapsille tarkoitettuja, liikunnallisia välineitä, kuten laaja 
monitoimikiipeilyteline ja tasapainovälineitä. Puisto on suunnattu isommille lapsille, 
eikä sitä aidata.  Nykyisiä katualueen reunalla olevia kaiteita jatketaan ja 
pensasistutuksia vahvistetaan. Skeittipaikan välineet on mitoitettu siten, että ne 
muodostavat toimivan kokonaisuuden käytettävissä oleva tila huomioiden. 
Päätytasanteet on suunniteltu nykyistä matalammiksi, jotta ne mahtuvat kompaktiin 
tilaan ja soveltuvat paremmin aloitteleville skeittaajille. Skeittipaikan viereen 
asennetaan pöytäpenkkiryhmä. Pöytäpenkkejä ja penkkejä tulee lisää myös 
leikkipaikan yhteyteen. Toiminta-alueille asennetaan myös info-taulut. 

 
Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet 
 

Pääosa asfalttipintaisista käytävistä säilyy ennallaan. Uudet käytävälinjaukset ja 
toiminta-alueen kenttä ovat asfalttipintaiset. Toiminta-alueen kentän pintaan tulee 
graafinen asfalttimaalaus. Uudet kapeat yhdyspolut ovat nurmisaumattua 
noppakiveä. Leikkivälineiden turva-alustat ovat turvahaketta, koripallotelineen 
ympäristö on asfalttia.  Liikuntavälineiden alusta ja peliareenan pohja ovat 
hiekkatekonurmea.  
 
Nykyinen hyväkuntoinen puusto säilytetään. Huonokuntoiset, vaaraksi olevat puut 
poistetaan ja uusia puita istutetaan tilalle. Nykyisiä puiston istutuksia täydennetään 
monimuotoisemmalla kasvillisuudella ja puiston eteläosaan ainutlaatuista 
tunnelmaa korostetaan entisestään istuttamalla laaja alue maanpeiteperennoista ja 
köynnöksistä. Osa puiston nurmialueista muutetaan kukkivaksi nurmeksi.  

 
Luontoarvot 
 

Suunnittelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä ei ole havaittu liito-oravia tai 
muita direktiivilajeja.  

 
Valaistus 
 

Puiston nykyiset valaisimet on lähiaikoina uusittu ja ne ovat hyväkuntoiset. Alueen 
nykyisiä valaisimia siirretään tarvittavilta osin. 
 

Tasaus ja kuivatus 
 
Hevosenkenkäpuiston tasaus noudattelee pääosin nykyisiä tasauksia. Uusi 
maastonmuotoilu liittyy nykyiseen maastonmuotoiluun ja pieni kumpare on vajaan 
metrin ympäröivää maastoa korkeammalla.   
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Hevosenkenkäpuisto kuivatetaan puiston nykyiseen hulevesijärjestelmään. Osa 
kaivoista siirretään.   
 

Esteettömyys 
 

Hevosenkenkäpuiston suunnitelmaratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun 
perustavoitetason. 
 

Kunnossapitoluokka 
 
Hevosenkenkäpuisto kuuluu kunnossapitoluokkiin R2, R3, R4 ja A2. 

 

 

 

 


